Benignitas
eius in pau-
peres.

Præter alias omnes, quibus virgo sancta in vita maximè admiranda fuit, virtutes præcipua fuit in pauperes prædita largitate, & egregio omnibus benignè faciendi studio. Quamuis enim à primis annis huic virtuti vehementer dedita fuisset, & ingentes thesauros in pauperum vñs distribuisset, adeò vt nihil ferè quod insuper erogaretur, superesse videretur, postquam tamen sanctimonialibus induta vestimentis, mundo eiusque pompis renunciaisset, tam ardentem ad huius virtutis perfectionem exarsit, vt corrasis vñdecun que ex aui proauique thesauris, pecunijs, pauperes & inopes susceperit, & vniuersa ipsis delegauerit, vili tantum vestimento ex omnibus sibi reseruato. Sed Domini Saluatoris benignitas, vt in fide famularum suarum animos corroboraret, non distulit præclaro sanè miraculo ostendere, quam sibi gratus esset terrenarum rerum pro sui nominis amore contemptus

Eodem namque die, quo tam liberalis in pau-
peres

peres exlitterat, sole iam vesperam intrahēto, cū
de lassatas corporis vires fontana refocillare vel
let, sensit ilico aquam vinum factum. Quæ res
Christi ancillas ad terrenarum rerum contem-
ptū ac benignitatē in pauperes pariter excitavit.

Aqua muta-
tur in vinū.

Inrer alia diuinæ consolationis beneficia, non
postremum fuit, quod angelica frequenter con-
solatione contra aduersa quælibet roboraretur,
ita vt nulla vnquam grauiori tristitia absorpta
fuerit. Cum nomen eius à peruersis quibusdam
inertiorio deditis, maledictis profcinderetur, &
apud alios passim in sinistra suspitionis discrimē
adduceretur, illa fragilitate victa humana dolori
ac mœrori nimium concessit, quam in medijs
fluctibus huiusmodi verbis angelus consolatus
est; Quid te maleuolorum conturbat inuidia,
cum tibi ea ipsa cælestis gloriæ præmium adau-
geat, illis verò nī respiscant, gehennæ supplici-
um conciliet.

Consolatur
& conforta-
tur ab; Ange-
lo.

Porrò dum nocte quadam in ecclesia attentis-
sima mente precibus incumberet, meruit in ec-
clasi mentis eleuata, gloriosum sancti Amandi ex
hac vita transitum contemplari, & angelica visi-
tatione præmoneri, vt se ad eandem cælestis glo-
riæ coronam breui percipiendam pararet accin-
geretque.

S. Amandū
in ecclasi vi-
dit ex hac
vita excede-
re Anno
Domini
661. teste Ba-
ron. Tom. 3.
Annal.

Vidit etiam alio quodam tempore humani
generis inimicum tristem valdè, & sortem suam
multis lamentationibus deplorantem; cumque
illa quæreret, quid emolumenti speraret, quod
tot animarum millia secum in pestem & in exiti-
um sempiternum pertraheret, respondit, acer-
bissimis se inuidiæ stimulis torqueri, quod illuc
Adæ filios ascendere conspiceret, vnde ipse cum
suis semper exulare cogeretur.

Inuidia dia-
boli in hu-
manum ge-
nus,

Beata

Beata igitur Aldegundis frequentibus Angelorum confortata visionibus, cum obitus sui diem iam instare cognouisset, multis precibus & lachrymis, à Domino postulare non destitit, ut ab omni peccati contagione in hac vita per flagella & aduersa purgari mereretur, quò statim post hanc vitam conspectu Domini sui frui posset. Non distulit diuina bonitas prestare ei misericorditer, quod illa humiliter petere non cessabat. Nam non multò post, morbus, qui cancer uocatur, mammillam eius dexteram inuasit, & usque ad ultimum vitæ diem miserè depastus est. Quod illa non modò patientissimè, sed etiam cum magno animi suo gaudio tulit, atque diuinæ bonitati assiduò gratias egit, quod eam tanquam veram filiam suam dignis castigationibus in hac vita uificaret.

Cancer morbus eam inuadit.

Diabolus eam in extremis grauitertentat.

Miracula eius.

In ultimo ferè vitæ conflictu frequenter ei Satan insidias struxit. Contigit quandoque eam ardentissima sibi cruciari, adeò ut putaret se ea planè confectam iri, cumque oratione sicim repulisset, uidit antiquum hostem tetra sanè & specie valdè horrenda, qui multis modis animum eius labefactare nitēbarur. Dura tibi, dicebat, & arcta adhuc uia superanda restat, nec tu tibi quicquam de perseverantia polliceri potes. Cui Virgo: Dominus, inquit, mihi adiutor, non curo minas tuas; His dictis continuo dæmonem in fugam vertit. Inter hæc paruulus quidam, cuius vita ob morbi vehementiam in desperationem venerat, ei oblatrus fuit, quem illa ante cornu altaris deponi iussit ubi protinus integram sanitatem, non sine ingenti adstantium admiratione, recepit. Alius quoque mentis insaniam cum extremo vitæ periculo laborans, in conspectum eius, adductus fuit, cui illa

impresso crucis signo, & mentis & corporis san-
tatem restituit,

Post hæc cum corporis languor magis magis-
que eam opprimeret, multi vtriusque sexus ho-
mines pietatis & religionis laude præstantes, vi-
sitationis gratia eam conuenerunt, cum eccē. ter-
tia ante obitum eius die, splendor ingens nitida
claritate refulgens supra domum, in qua sacra
virgo Christi aduentum securā præstolabatur, ap-
paret. Cumque præsentem insolitam visionem mi-
rarentur, & soror eius Vvaldetrudis inter spem
& metum dubia, quidnam præsignaret, tremebū-
da rei finem expectaret, sancta illa anima carne
soluta cum ipsa luce, de hoc seculo ad Christum
Iesum veram lucem migravit. Sepulta autem est
in villa, suæ quondam ditionis, quam Salram ap-
pellabant, vbi etiam vterque parens eius cum
Vvaldetrude sorore magnificē sepulti requies-
cunt. Postea vero corpus eius translātū fuit in mū-
nicipiū Malbodiū q̄ ipsa fundamentis construxe-
rat; vbi nunc memoria eius præclaris admodum
miraculis fulget, & plurima beneficia, diuinam
opem dignè implorantibus, concedantur.

Visio cele-
stis ante e-
ius obitū.

Moritur fe-
liciter.

Claret mi-
raculis post
obitum.

VITA ET MARTYRIUM SANCTO-

rum & mirabilium operum effectorum, Abbatum,
Cypri & Iohannis, ex ijs que extant apud Simeonem
Metaphrasten. Passi sunt hi sancti, Alexandria, anno
nono persecutionis à Diocletiano Imp. excita-
te, quæ fuit Christi Domini 310. sub
Maximino In oriente Impe-
rante.

Vide Cat.
Baron in
Notatio.
Martyr Rō.
Item Tom.
3. Annal. Ec-
cles.

CYRVS, egregium martyrum decus, Alex-
andria oriūdus, professione medicus, cum
res valdè admirandas non tam arte medi-
ca, quam

31. Ianuar,
Patria Cyri.

kk

ca, quam

ca quam diuina virtute efficeret, multorum ore, longè lateque celebratus, tandem & ipsi ciuitatis praesidi innotuit. Qui plusquam Vatiniano in Christianos odio debacchans, Cyrum comprehendi mandauit, vt eum pro sua tyrannide omnibus excarnificatum supplicijs morti traderet.

Cyrus abijt in Arabiã.

Quod Cyrus cum audisset, statim relicta ciuitate in Arabiam abijt, non quidem eo animo quod tyrannidem praesidis suppliciaq; pro Christo inferenda expauesceret, sed vt quamplurimos infideles, exemplo vitæ & doctrina, à miseranda diabolj captiuitate, in Christi libertatem vindicaret.

Fit monachus.

Primum itaque vt in Arabiam peruenit, capite tenuis rasit, sumptoque habitu monastico, caelestem in terris vitam imitari ccepit, eoque perfectionis ardentissimo pietatis studio peruenit, vt relicta planè medicorum arte, morbos & languores corporum, precibus & diuini verbi doctrina pelleret fugaretque. Ea res cum animos omnium in admirationem pertraheret, statim nomen eius in ea regione celebrari cœpiti & tandè quoque ad aures Iohannis peruenit.

Patria Iohannis.

Erat autem hic Iohannes patria Edessa oriundus, vir insigni admodum morum integritate praeditus, & in Christianam religionem ita affectus, vt spretis contemptisque opibus, diuini gloria, & auctoritate denique militari qua apud Imperatorem plurimum valebat, Hierosolymam profectus fuerit, indè verò sola Cyri fama commotus in Aegyptum venerit, vt cum eo vitæ curriculum in Christiana Philosophia exigere posset.

Iohannes vir militaris. se iungit Cyro.

Fortè eo tempore cum persecutio grauius detonaret,

tonaret, tres virgines vna cum matre comprehen-
 sae, & in ciuitatem Canopum (Cui Syrianus cum
 potestate summa præerat) ductæ sunt, vt vel im-
 puris dijs ibidem sacrificia offerrent, vel in acer-
 bilissimis supplicijs vitam finirent. Hæc cum ad au-
 res Cyri & Ioannis delata fuissent, illi plurimum
 verine tenerimæ virgines suppliciorum for-
 midine deiectæ, Christi confessionem defererent
 eo properarunt. Theodiste enim, quæ erat ætate
 maxima; decimum quintum annum nondum at-
 tingerat. Theodora autem, quæ eam sequebatur, a-
 gebat annum quartum decimum; Eudoxia autem
 omnium minima, annum vndecimum agebat.
 His ergo de causis Cyrus cum Ioanne timore affe-
 ctus eo descendit; Non solum enim sexus ille &
 ætas tam tenera, suppliciorum metu, sed blandi-
 tibus etiam, quibus valdè obnoxia est, nullo nego-
 tio corrumpi potuisset. Accedebat his omnibus
 timor alius, qui eos de matris Athanasie erga fili-
 as compassione sollicitabat vehementius. Itaque
 partim, vt virginibus animos ad certamen
 pro Christi nominis gloria fortiter subeundum
 adderent, partim etiam, vt simul præclarum con-
 fessionis suæ fructum perciperent, non dubitarunt
 se periculis exponere. Qui quidem vt ciuitatem
 ingressi sunt, & diuinis sermonibus virgines in
 constantia fidei confirmarunt, protinus ad Syria-
 num nomina eorū delata sunt: quod scilicet duo
 quidam ignoti, quorum alter monastico, alter
 militari indutus habitu, comprehensas modo vir-
 gines, in Cæsaris iniuriam ad deorum contem-
 ptum multis sermonibus adhortati fuissent, & ad
 quæuis supplicia pro Christi nomine perferenda
 acriter inflammassent.